Р е с п у б л и к а  Д а г е с т а н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   г . М А Х А Ч К А Л Ы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 40»
ул. Даниялова № 95                                                                                                                      тел.: 52-01-39

по МБДОУ № 40                     Приказ № 62 «П»                           от 27.12.2018г.

«Об информационной

безопасности»

В соответсвии с ФЗ от 27.07.2006года, № 149 – ФЗ «Об информационных

технологиях и о защите информации»; Федеральный закон от 28.12.2010г.

№ 390-ФЗ  «О безопасности»; Распоряжение Правительства о концепции

информационной безопасности детей № 2471-р от 02.12.2015г.; Федеральный

закон от 29.12.2010г. № 436- ФЗ  «О защите детей от информации

причиняющий вред их здоровью и развитию

Приказываю:

1. Всем педагогам МБДОУ № 40, ознакомиться с федеральными

законами регламентирующие информационную безопасность

сотрудников и детей

     Ответственная Мусаева С.Г. зам. заведующей

2.  Разместить на официальном сайте МБДОУ № 40 данную информацию:

- План по контролю в сфере информационной безопасности;

- Политика обработки персональных данных;

- План профилактических и просветительских мероприятий по

цифровой грамотности;

- Положение о сайте;

- Правила пользования сети «Интернет» в МБДОУ № 40.

Ответственная Мусаева С.Г. зам. заведующей

3. Донести информацию о ФЗ - № 436 от 29.12.2010года  «О защите детей

от информации причиняющий вред их здоровью и развитию» , через

папки передвижки , информационные стенды для родителей.

Ответственные: воспитатели всех возрастных групп

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ № 40                                 Арсланалиева Л.М.

 Заведующая МБДОУ № 40                                       Арсланалиева Л.М.